PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.239.076/001-62
Endereço: Av. Porto Alegre, 2525 Sorriso – Mato Grosso

EDITAL Nº 016 DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2025

O Prefeito Municipal de Sorriso-MT, através da Comissão Municipal de Elaboração e Aplicação do Processo
Seletivo Simplificado, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº 817/2025, torna público a
convocação dos profissionais contratados abaixo relacionados para o dia 08 de maio de 2025 (quinta-feira),
com seus respectivos horários, a partir das 7h30. A entrega dos documentos será realizada no Departamento
de gestão de pessoas da Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Juventude, localizada na Av. Tancredo
Neves, Centro, no horário indicado, munido dos documentos (cópia nítida e originais) e da Ficha de
Identificação Cadastral admissional devidamente preenchida, impressa e assinada disponível no site:
https://site.sorriso.mt.gov.br/transparencia?c=Publicacao_Transparencia_item&i=23419

INSTRUTOR DE FUTEBOL – 20 HORAS – SEDE DO MUNICIPIO

Class. Cargo Candidato Data/Hora Documentação
1 ADILSON RODRIGO DOS SANTOS INSTRUTOR DE FUTEBOL(20H) 08/05/2025 – 07:30
2 ALLAN DECIAN CARVALHO INSTRUTOR DE FUTEBOL(20H) 08/05/2025 – 07:30
3 HENRIQUE AUGUSTO ALVES INSTRUTOR DE FUTEBOL(20H) 08/05/2025 – 07:30
4 BRUNO SOUZA GUEDES QUIRINO INSTRUTOR DE FUTEBOL(20H) 08/05/2025 – 07:30
5 ANTÔNIO JOSÉ MOLINA DE CASTRO INSTRUTOR DE FUTEBOL(20H) 08/05/2025 – 07:30
6 WELTON OLIVEIRA HORAS INSTRUTOR DE FUTEBOL(20H) 08/05/2025 – 08:30
7 CLAYTON ROBERTO DA SILVA PADILHA INSTRUTOR DE FUTEBOL(20H) 08/05/2025 – 08:30

INSTRUTOR DE MODALIDADE ESPORTIVA – ATLETISMO – 20 HORAS – SEDE DO
MUNICIPIO

N° CANDIDATO CARGO Data/Hora Documentação
1 MARCOS THIAGO STABILE DOS SANTOS INSTRUTOR DE MOD. ESPORTIVA - ATLETISMO(20H) 08/05/2025 – 08:30
2 MAXWELL LUCAS CAMPOS DE OLIVEIRA INSTRUTOR DE MOD. ESPORTIVA - ATLETISMO(20H) 08/05/2025 – 08:30

INSTRUTOR DE MODALIDADE ESPORTIVA – BASQUETEBOL – 20 HORAS – SEDE DO
MUNICIPIO

N° CANDIDATO CARGO Data/Hora Documentação

1 ESTELA KAMILA LORENZETTI LEMKE INSTRUTOR DE MOD. ESPORTIVA - BASQUETEBOL(20H) 08/05/2025 – 08:30

2 PAULO CESAR DE CASTRO FRANÇA INSTRUTOR DE MOD. ESPORTIVA - BASQUETEBOL(20H) 08/05/2025 – 09:30

3 PEDRO CLARO WALTER INSTRUTOR DE MOD. ESPORTIVA - BASQUETEBOL(20H) 08/05/2025 – 09:30

INSTRUTOR DE MODALIDADE ESPORTIVA – BICICROSS – 20 HORAS – SEDE DO
MUNICIPIO

N° CANDIDATO CARGO Data/Hora Documentação
1 MARCELO NOVAIS DE OLIVEIRA INSTRUTOR DE MOD. ESPORTIVA - BICICROSS(20H) 08/05/2025 – 09:30

INSTRUTOR DE MODALIDADE ESPORTIVA – FUTSAL – 20 HORAS – SEDE DO MUNICIPIO

N° CANDIDATO CARGO Data/Hora Documentação
1 ANTÔNIO SIMÕES DE OLIVEIRA NETO INSTRUTOR DE MOD. ESPORTIVA - FUTSAL(20H) 08/05/2025 – 09:30
2 JEBERSON CARLOS DE ALMEIDA MACIEL INSTRUTOR DE MOD. ESPORTIVA - FUTSAL(20H) 08/05/2025 – 09:30
3 RICHARD KENNED SCHWAICERSKI INSTRUTOR DE MOD. ESPORTIVA - FUTSAL(20H) 08/05/2025 – 10:30
4 ODIRLEI RODRIGO GEWINSKI INSTRUTOR DE MOD. ESPORTIVA - FUTSAL(20H) 08/05/2025 – 10:30
5 CLEANE LIMA DO NASCIMENTO INSTRUTOR DE MOD. ESPORTIVA - FUTSAL(20H) 08/05/2025 – 10:30

INSTRUTOR DE MODALIDADE ESPORTIVA – SKATE – 20 HORAS – SEDE DO MUNICIPIO

N° CANDIDATO CARGO Data/Hora Documentação

1 JOAQUIM BORGES DE SOUZA INSTRUTOR DE MOD. ESPORTIVA - SKATE(20H) 08/05/2025 – 10:30

INSTRUTOR DE MODALIDADE ESPORTIVA – TÊNIS DE MESA - 20 HORAS – SEDE DO
MUNICIPIO

N° CANDIDATO CARGO Data/Hora Documentação
1 MARIO SERGIO RIBEIRO MALHEIROS INSTRUTOR DE MOD. ESPORTIVA - TÊNIS DE MESA(20H) 08/05/2025 – 10:30

O não comparecimento no prazo legal, implicará na desistência do classificado convocado, podendo ser
convocado os imediatamente posteriores, obedecendo à ordem de classificação.

Sorriso/MT, 06 de maio de 2025.

DANIELE MACIEL DOS SANTOS BONALDO
Presidente da Comissão Municipal de Elaboração e Execução

do Processo Seletivo Simplificado
Portaria nº 817/2025